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شنیده هایی که رنگ واقعیت گرفت
جاماندگان از رقابت های انتخاباتی مجلس دهم

اخبار نتایج بررســی صلاحیت های داوطلبان انتخابات مجلس، به گفته ها و 
شنیده های دیروزرنگ واقعیت داد. اکثر داوطلبان صلاحیتشان احراز نشده 
است و اکثر اصلاح طلبان ردصلاحیت شــده اند که در میانشان به جز چهره 
های شاخص اصلاح طلب، نام50 نفر از نمایندگان فعلی مجلس نیز به چشم 
می خورد. موضوعی که در خوشــحالی اولین روز پساتحریم شوک بزرگی بود، 
به ویژه برای آن هایی بود که موفقیت هسته ای را نتیجه رای خود در انتخابات 
ریاست جمهوری 92 می دانســتند و به همین ترتیب به انتخابات مجلس 94 
امید داشــتند. با این حال اصلاح طلبان اعلام کرده اند که از ســویی به ورود 
رئیس جمهور و رهبری برای حل موضوع امید دارند و از ســوی دیگر گفته اند 

با صندوق های رای قهر نخواهند کرد. 

چه کسانی تایید نشدند؟
بنا بر اخبار رســیده از مجمــوع داوطلبان تهران که حدود 2 هــزار و 800 نفر 
بودند، در مجموع ۷۶0 نفر تایید صلاحیت شده اند. محمدجواد حق شناس، 
محســن هاشــمی، فاطمه هاشــمی، محمــود میرلوحی، محمــد صوفی، 
حجت الاســلام رســول منتجب نیا، حجت الاسلام محســن رهامی، فاطمه 
مقیمی، عباس علیخانــی و مجید فراهانی ازجمله چهره های مطرح اصلاح 
طلب ردصلاحیت  شــده در تهران هســتند. مهدی نادمی و حسین نقاشی نیز 
از کاندیداهایی جوان اصلاح طلب رد صلاحیت شــده اند. به علاوه بر اساس 
گفته های اعضــای حزب اعتماد ملــی همه نامزدهای این حزب در لیســت 
ردصلاحیت شــده ها از ســوی هیات های نظارت هســتند که بر این اساس 
ابوالفضل شکوری، سمیه طهماسبی، نصرت الله تاجیک نیز از رد صلاحیت 

شدگان هستند. 
از ســویی دیگر برخی خبرهــا حاکــی از رد صلاحیت محســن مهرعلیزاده، 
علی مطهــری و الیاس حضرتی نیز در هیئت نظارت اســت. هرچند مطهری 
گفته است که تاکنون تماســی با وی مبنی بر رد صلاحیت گرفته نشده است. 
محمدعلی وکیلی مدیر مسئول روزنامه ابتکار، فاطمه راکعی دبیر جمعیت زنان 
مسلمان نواندیش نیز از کسانی هستند که صلاحیت آنها تایید نشده است. نام 
مرتضی اشــراقی نوه امام خمینی )ره( که از حوزه تهران ثبت نام کرده بود، در 
میان کسانی اســت که صلاحیت آنها احراز نشده است. گفتنی است درمورد 
محســن هاشــمی ابتدا خبرهایی مبنی بر انصراف او منتشر شــد، اما فاطمه 
هاشــمی این موضوع را رد کرده گفته است که برغم فشارها، محسن هاشمی 

انصراف نداده است.
اما درخصوص شهرســتان ها بنابر آنچه تاکنون اعلام شــده اســت در ایلام 
داریوش قنبری چهره شاخص اصلاح طلبی است که ردصلاحیت شده است 
و گفته است که اکثر اصلاح طلبان این استان ردصلاحیت شده اند. در کرمان 
ابراهیم جهانگیری برادر اسحاق جهانگیری که از حوزه انتخابیه استان کرمان 
ثبت نام کرده بود، از جمله چهره هایی اســت که رد صلاحیت شــده اســت. از 
حوزه انتخابیه خراسان رضوی و مشهد، همه چهره های اصلاح طلب از جمله 
غلامرضا انصاری عضو فعلی شــورای شهر تهران، ابراهیم اصغرزاده نماینده 

پیشین مجلس تایید صلاحیت نشدند. 

در اردبیــل کمال الدین پیرموذن نماینده فعلی اردبیل تایید صلاحیت نشــده 
اســت. از ســویی دیگر نام اکبر نیکزاد، از چهره های نزدیک به احمدی نژاد 
نیز در میان رد صلاحیت شــده ها دیده می شود. در آذربایجان شرقی، شکور 
اکبر نژاد و اکبر اعلمی، نمایندگان ســابق تبریز در مجلس و مصطفی مولوی 
رئیس ستاد میرحســین موســوی در انتخابات ســال 88 در تبریز مهم ترین 
چهره هایی هســتند که صلاحیــت آنان بــرای انتخابات مجلــس آتی تایید 

نشده است. 
از فارس سیدمحسن علوی فرزند ارشد وزیر اطلاعات دولت تدبیر و امید عدم 
احراز صلاحیت شده اســت. نهایتا در اصفهان علی یارمحمدیان عضو حزب 
اتحاد ملت، مرتضی مبلغ معاون وزیر کشــور دولت خاتمی، محمداقایی عضو 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان اصفهان و کمال جلال الدینی عضو ارشد 
اتحاد ملت نیز رد صلاحیت شده اند. همچنین تمامی نامزدهای اصلاح طلب 

نجف آباد رد صلاحیت شده اند.
در این میان تعــدادی از اصلاح طلبان نیز تایید صلاحیت شــده اند. علیرضا 
محجــوب نماینده کنونی مردم تهــران، محمدرضا عارف معــاون اول دولت 
اصلاحــات، ســهیلا جلــودازاده، مصطفی کواکبیــان، حمید آیتی همســر 
شــهیندخت مولاوردی از چهره های اصلاح طلب خراســان جنونی، مسعود 
پزشــکیان، نادر قاضی  پور، محمدرضا تابش و غلامرضــا تاجگردون از جمله 

این افراد هستند.

مغایر نظر رهبری است
ردصلاحیت های گسترده داوطلبان، واکنش هایی را در پی داشت. شاید این 
جملات روحانی در مجلس را بتوان جزء اولین واکنش غیرمســتقیم از سوی 
مقامات بلند مرتبه به این ماجرا به حساب آورد: »باید از هرگونه مناقشات بیهوده 
و انحرافــی که ما را از ارتقاء منافــع مردم باز می دارد پرهیز شــود«. همچنین 
خبرگزاری ها از تعجب رئیس مجلس درخصوص ردصلاحیت تعداد زیادی از 

نمایندگان مجلس خبر داده اند. 
اما استاندار تهران اولین مسئولی بود که درخصوص ماجرای ردصلاحیت ها 
سخن گفت. هاشمی در اظهاراتی با بیان اینکه انتظار این حجم از ردصلاحیت 
ها را نداشته اند، گفت: »زمانی که رهبر معظم انقلاب می فرمایند افرادی که 
نظام جمهوری اسلامی و حتی من را قبول ندارند در انتخابات شر کت کنند، باید 
افرادی با نظرات و سلایق مختلف برای انتخاب شدن وجود داشته باشد«. او 
همچنین تاکید کرد که  هنوز برای کسانی که رد صلاحیت شده اند فرصت باقی 
است تا با نظر شورای نگهبان و وزارت کشور صلاحیتشان مجدد بررسی شود.
ســید شهاب الدین چاووشــی معاون سیاســی اســتاندار تهران نیز با اشاره به 
ســخن رهبری، اظهار امیدواری کرد که در بررســی های بعــدی، افرادی که 
می توانند به تقویت مشــارکت مردم کمک کنند صلاحیتشــان توسط شورای 

نگهبان احراز شود. 
ردصلاحیت های اصلاح طلبان اعتراض فعــالان اصلاح طلب را نیز در پی 
داشــت. آن ها ضممن اعتراض به این موضوع خواســتار رایزنی برای حل آن 
شــدند. محمدجواد حق شــناس، فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان اینکه 

باید از تعداد تایید صلاحیت شــدگان پرســید نه آن هایی که ردصلاحیت شده 
اند، گفت: »معتقدم سیســتمی کــه چنین خروجی ای در خصوص بررســی 
صلاحیت هــای اصلاح طلبان دارد نمی تواند خوب فکر کند و تصمیم بگیرد. 
این نوع تصمیم گیری ها نشان می دهد، آقایان درک و تحلیل مناسبی از قانون 
و فضای سیاسی کشــور ندارند. نهادهای تصمیم گیرنده در خصوص بررسی 
صلاحیت نامزدها باید توجه داشــته باشــند این نوع تصمیم گیری ها می تواند 
باعث خدشه دار شــدن این نهادها در ذهن مردم شوند«. حق شناس تصریح 
کرد که مسئولین تصمیم گیرنده در هیئت های اجرایی و اشخاصی که در این 
گزینش رد صلاحیت شــده اند، همگی ســوار بر یک کشتی هســتیم و باید با 

گفت وگو مسائل و مشکلات را حل و فصل کنیم.

مردم دلسرد خواهند شد
قائم مقام حزب اعتماد ملی نیز با اشــاره به ردصلاحیت ها گفت: »متاســفانه 
با کج ســلیقگی های به وجود آمده توســط شــورای نگهبان خوشحالی زاید و 
الوصفی که در میان مردم در پی لغو تحریم ها ایجاد شــده بود کمرنگ شــده 
اســت که وانگهی به بعضی ها به دنبال عدم خوشــحالی و اتحاد و انسجام به 
وجود آمده بعد از برجام بوده اند«. منتجب نیا با فله ای خواندن ردصلاحیت ها 
و ردصلاحیت چهره های شاخص ملی تاکید کرد که این اقدام به معنی حذف 
یک جریان سیاســی از بدنه نظام و برخلاف نظرات امام و رهبری اســت. وی 
خواســتار تجدید نظر در بررسی ها شد و گفت: »این موضوع موجب دلسردی 
مردم می شود و باعث عدم مشارکت گســترده در انتخابات آتی خواهد شد که 
مغایر با نظرات رهبری اســت و این یک ســتم به نخبگان و شایستگان کشور 

است و اقدامی مغاییر با منافع ملی کشور است«.
منتجب نیا درباره اســتراتژی و رویکرد اصلاح طلبان در انتخابات با وجود رد 
صلاحیت های گســترده اظهار کرد که قطعا استراتژی اصلاح طلبان حضور 
مقتدرانه در انتخابات است و به هیچ عنوان به دنبال قهر از صندوق ها نیستند، 
هرچند برخی معتقدند این رد صلاحیت ها به منظور کناره گیری اصلاح طلبان 
و بی رقیب شــدن اصولگرایان همانند انتخابات گذشته است. او تصریح کرد: 
»می بایســت مقامات عالی نظام در این خصوص ورود کنند تا این ظلم بزرگ 
برطرف شــود و اگر این مهم محقق نشد اصلاح طلبان بایست کاری کنند که 
کمترین آســیب به نظام وارد شــود زیرا ما خود را دلســوز نظام و در چهارچوب 

آرمان های امام می دانیم«. 
با این حال محمدرضــا تابش درخصوص ردصلاحیت اصلاح طلبان گفت: 
»اطلاعــات بنده در مورد رد صلاحیت ها مربوط به نمایندگان فعلی مجلس 
از گرایش های مختلف اســت، بــه همین دلیل معتقدم که نــگاه معناداری 
در مورد ردصلاحیت ها در داخل گرایش مجلس وجود نداشــته اســت«. به 
گفته وی، تایید و یا ردصلاحیت ها مربوط به نمایندگان فعلی با نگاه جناحی 
و گروهــی نبوده و تقریبــاً رد و تایید صلاحیت ها به یک میزان بوده اســت، 
البته بیشــتر بحث عدم احراز و نه رد صلاحیت بوده اســت. ایــن بدان معنا 
است که فرصت 20 روزه ای برای بررســی مجدد صلاحیت این نامزدهای 

انتخاباتی وجود دارد.

جمهوریاسلامیجلویهرگونهتشنجآفرینیدرمنطقهرامیگیرد
رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی، ایران را بزرگترین کشــور تامین کننده امنیت در منطقه عنوان کرد و اظهار داشــت: دیگران باید بدانند تشنج آفرینی در منطقه به نفعشان نیست و ایران با قدرت جلوی 

این تشنج آفرینی ها را می گیرد.
سردار احمد وحیدی رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار فولادگر، با حضور در جمع خبرنگاران، با اشاره به بازداشت نظامیان آمریکایی توسط سپاه در خلیج فارس، آن 

را نشانه اقتدار و کنترل کامل کامل ایران بر فضاهای حیاتی و مرزهای خود دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران در دفاع از خود قاطع بوده و هیچ تردیدی ندارد.
وی ایران را بزرگترین کشــور تامین کننده امنیت در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: دیگران باید بدانند تشنج افرینی در منطقه به نفعشان نیست و ایران با قدرت جلوی این تشنج آفرینی 

ها را می گیرد. وحیدی با تاکید بر اینکه ایران آماده رویارویی با هرگونه اقدام خصمانه است، گفت: جمهوری اسلامی ایران در همه حوزه ها آماده بوده و کسی نباید فکر کند که می تواند 
نگاه جمهوری اسلامی را منحرف و او را غافلگیر کند.

حال نوبت همه ماست
دکتــر "محمد جــواد ظریــف"، وزیر امور 
خارجه کشــورمان بامــداد روز یکشــنبه 
بعــد از قرائت بیانیه اجرای برجام توســط 
در  ویــن،  در  موگرینــی  فدریــکا  و  وی 
صفحه ی شــخصی خــود در فیس بوک، 
خطــاب بــه مخاطبــان گســترده اش در 

این شــبکه اجتماعی نوشت: با حمایت و مقاومت شــما، برجام اجرایی 
شــد و تحریم ها رفع گردید.متن کامل پیام رییس دســتگاه دیپلماســی 
کشــورمان در این شــبکه اجتماعی خطاب به مخاطبانش به شرح زیر 
است:»دوســتان سلام،با حمایت و مقاومت شــما، برجام اجرایی شد و 
تحریم ها رفع گردید.حال نوبت همه ماست که با بهترین بهره برداری از 
شــرایط جدید، همدل و همزبان برای ساختن فردایی بهتر تلاش کنیم.

شاد و سربلند باشید.«

جنگ نرم را جدی بگیرید
امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان در بیست 
و دومین همایش سرانگشتان نیروی زمینی 
گفت: یک فرمانده بایــد توجه کامل به زیر 
مجموعه خود داشته باشد و سعی در برطرف 
کردن مشــکلات کرده و غرور از کسب این 
جایگاه، او را از هدف خود که خدمت اســت 

دور نکند.
فرمانــده نیروی زمینی ارتــش گفت: از فرماندهــان می خواهم جنگ نرم 
دشــمن را جدی بگیرنــد و در زمینه آموزش و تجهیــزات در آمادگی بالایی 
قرار داشــته باشند و همچنین توجه به سربازان را در نظر داشته باشند چون 
استفاده دشمن از شــبکه های اجتماعی اکثراً غیر اخلاقی است و جوانان 
ما را به خطر می انــدازد پس باید تدابیر و آموزش هــای لازم را در این زمینه 

لحاظ کنیم.

جیسون رضائیان رفت
برخی منابع رسانه ای خبر دادند که »جیسون 
رضائیان« و همســرش ایــران را به مقصد 
ســوئیس ترک کرد.در ادامــه خبرها درباره 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا، رسانه ها 
خبرهــای گهگاه متناقضی دربــاره یکی از 
زندانیان خبرساز در تهران منتشر می کنند.

در حالــی که یکشــنبه شب)دیشــب( خبرهایــی درباره آزادی »جیســون 
رضائیان« به همراه همســرش و خروج آنها از ایران مخابره شده بود، برخی 
دیگر از رسانه ها خبر دادند که او همچنان در تهران باقی است.در تازه ترین 
خبرهای رســانه های غربی، خبر رســیده که رضائیان به همراه همسرش 
»یگانه صالحی« ایران را ترک کرده و در راســتای تبادل زندانیان)بین ایران 
و آمریکا( در راه ســوئیس هستند«.به دنبال توافق بر ســر تبادل زندانیان، 
مقرر شده که ایران 5 تن از آمریکایی ها را آزاد و آمریکا هم ۷ تن را آزاد کنند.

 دوره جدید همکاری 
با دنیا پس از برجام 

آیت الله هاشمی رفســنجانی در دیدار مارس دی 
بارتولومئر، رئیس مجلس نمایندگان لوکزانبورگ، 
بــه آمادگــی ایــران بــرای تعمیــق همــکاری با 
کشــورهای جهــان از جمله لوکزانبورگ اشــاره و 
خطاب به رئیس مجلس این کشــور، تصریح کرد: 
سفر جناب عالی می تواند منشأ شروع دوره جدیدی 
از روابط بین دو کشــور باشــد. بــا مطالعه بر روی 
امکانات ایران می توانید بــرای کارهای اجرای و 

عملی برنامه ریزی کنید.
هاشــمی رفســنجانی با بیان اینکه ایران کشوری 
ویــژه در منطقــه بــا تمــدن چندین هزار ســاله و 
شــرایط طبیعی ممتاز اســت، خاطر نشــان کرد: 
کشــور چهار فصل ایران و آب وهــوای متعدد در 
مناطق مختلف کشــور با منابع طبیعی فراوان که 
هنوز بخش عظیمی از آنها شــناخته نشده است، 
جاذبه های زیادی برای کشــورهای خارجی برای 
برقــرای روابــط مختلــف اقتصــادی، سیاســی، 

فرهنگی و ... دارد.
وی بــه ســرانجام رســیدن برجــام و آغــاز رفــع 
تحریم های ظالمانه هســته ای ایران اشــاره کرد 
و گــف: اکنــون کــه پــس از مذاکراتی ســخت، 
فشــرده و توأم بــا عقلانیــت، اســتدلال و تدبیر، 
موانــع همکاری های جمهوری اســلامی ایران با 
کشــورهای جهان مرتفع شده، جمهوری اسلامی 
ایران از تعمیق مناســبات و همکاری با کشــورها 

استقبال می کند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در ادامه 
بــا تأکید بر عزم جدی دولت یازدهم برای توســعه 
و تعمیــق همکاری ها بــا جهان، گفــت: ایران با 
همه ی کشورهای دنیا به جز رژیم اشغالگر قدس 
که آن را غاصب دانسته و به رسمیت نمی شناسد، 

تمایل بــه ارتباط و تعامل همه جانبه دارد.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بخش 
دیگری از ســخنان خویش با اشــاره به اینکه قبل 
از انقــلاب اســلامی تحصیلات عالــی و تحقیق 
در ایــران ضعیــف بود، گفــت: ما به ســرعت این 
ضعف را جبــران کردیم و در حــال حاضر بیش از 
4 میلیون دانشــجو و 10 میلیــون فارغ التحصیل 
 در کشــور در حــال تحصیــل، تدریــس، تحقیق 

و خدمت هستند.
وی با بیــان اینکــه نیمی از دانشــجویان کشــور 
در 450 واحد دانشــگاه آزاد اســلامی در سراسر 
کشــور تحصیل می کننــد، اظهار کرد: بســیاری 
از تحصیلکرده هــای دانشــگاه های ایــران کــه 
بــه کشــورهای آمریکایــی و اروپایــی رفته اند در 
آنجــا بســیار خــوش درخشــید ه اند. بــه طــوری 
کــه در مقالــه ای کــه اخیــراً مطالعــه  کــرده ام، 
ایرانــی  محققــان  از  مملــو  را  ناســا   دریافتــم 

می دانند.
وی تأکید کرد: امیدواریم زمینه تحقیق و پژوهش 
و اســتفاده مناســب از این افراد در ایران بیش از 

گذشته فراهم شود.
در ادامــه آقای مــارس دی بارتولومئــر، با اظهار 
خوشــحالی از حضور در ایران در زمان مناسب با 
توجه به اولین روز اجرای برجام، گفت: متأســفانه 
در دنیایی زندگی می کنیم کــه اغلب بی اعتمادی 
بر اعتماد، جنگ بر صلح، نفرت بر دوســتی و بشر 
دوســتی حاکم اســت. امیدوارم توافقات صورت 
گرفته 1+5 پــس از مذاکرات طولانی و ســخت، 
مجــدداً موجب تفــوق و برتری دوســتی و اعتماد 
و توســعه همــکاری همه کشــورها بــا جمهوری 

اسلامی ایران باشد.

عصر ایران نوشت: پایان عصر یخ بندان
گاهی از محدودیت های دولت به خاطر کاهش فاحش قیمت نفت  قابل پیش بینی است که منتقدان برجام با دامن زدن به انتظارات و آ

مدام بپرسند چی شد پس؟

 خبر آنلاین نوشت: هدایت ها و حمایت های رهبرمعظم انقلاب از برجام
با مروری به مواضع و حمایت های مقام معظم رهبری در دو سال اخیر، روشن است که تیم مذاکره کننده هسته ای همواره از هدایت های 

ایشان برخوردار بوده است.

 رویداد 24 نوشت: مجلس کدام کشورها بیشترین نماینده زن را دارد؟
برابری جنسی چندانی در عرصه سیاست در سطح جهان به چشم نمی خورد. بیش از 50 کشور جهان طی نیم قرن اخیر هیچ رهبر زنی به 

خود ندیده اند و تعداد زنان در مجالس کشورهای مختلف به هیچ وجه قابل مقایسه با تعداد مردان نیست.

 فردا نیوز نوشت: منبری های ممنوع التصویر
برنامه »آیینه خانه« شهاب مرادی به دلایل نامعلوم روی آنتن نمی رود. این اتفاق درست چند روز بعد از انتقاد صریح وی به سریال معمای 

شاه در همین برنامه رخ داده است تا گمانه هایی که درباره ممنوع التصویری وی منتشر شده بود جدی تر شود.

 598 نوشت: مردم منتظر وعده های دولت در رفع مشکلات
با گذشت دو سال از مذاکرات هسته ای دولت یازدهم و موکول شدن تمامی وعده های دکتر روحانی از وعده 100 روزه رئیس جمهور برای 

بهبود وضعیت اقتصادی تا وعده های مکرر اقتصادی ایشان به بعد از اجرای برجام، مردم منتظر عملی شدن این وعده ها می باشند.

عکس روزسایت نگار

خنده جالب روحانی 
در حاشیه قدیم لایحه 
بودجه 95 به مجلس 
شورای اسلامی

خبرنامه


